Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

16.07.2024 ç. № 1330
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2024г. № 1330
с. Моргауши

О внесении изменения в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 15.11.2023г. №2159 «Об утверждении административного регламента администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»
В соответствии с п.п. 1, 2 Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей» администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 15.11.2023г. №2159 «Об утверждении административного регламента администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» (далее – постановление) следующее изменение.
Абзац первый пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» Административного регламента администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» изложить в следующей редакции:

«Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения, к членам которой относятся совместно проживающие супруги (одинокий родитель), их (его) дети (в том числе усыновленные, удочеренные, пасынки, падчерицы), а также опекуны (попечители) и дети, находящиеся под опекой (попечительством), все члены которой являются гражданами Российской Федерации, постоянно или преимущественно проживающие на территории Чувашской Республики (далее соответственно - многодетная семья, заявители).».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  – начальника финансового отдела администрации Моргаушского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского

муниципального округа                                                                         А.Н.Матросов

Исп.Феофанова С.Б.

8(8352)62-2-66